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(2) 平成 30年 1月号

大火から
「にぎわいのあるまち」の
実現に向けて

大火から
「にぎわいのあるまち」の
実現に向けて

大火から
「にぎわいのあるまち」の
実現に向けて
～平成30年　新年賀詞交換会に470人が出席～～平成30年　新年賀詞交換会に470人が出席～～平成30年　新年賀詞交換会に470人が出席～



平成 30年1月号 (3)

正副会頭会議
12月15日
◎日程調整
糸魚川青年会議所新年祝賀会、糸魚川市金融団新年会、糸魚川ジオパーク
世界再認定祝賀会　　ほか

12月28日
◎日程調整
糸魚川水産物商業協同組合新年会、糸魚川信用組合　信友会新年総会、
糸魚川工務店協会定時総会・新年会、糸魚川信用組合　しんしん会新年

◎景況アンケート（後期）について
◎新年賀詞交換会来賓出席者（祝辞依頼等）について
◎復興まちづくり推進特別委員会について
◎糸魚川ジオパーク世界再認定セレモニーおよび祝賀会につ
　いて　　ほか

　駅北大火により店舗を
焼失した㈲ニックひろせ
（本間寛道取締役社長）
が横町4丁目に新店舗を開
店しました。
　同店はお客様に迷惑を
かけられないという思い

新店舗住所　糸魚川市横町4-4-4
営 業 時 間 　8：30-18：00　　定休日　不定休
Tel　025-552-8567　　Fax　025-552-2650

◎新入会員の承認について
◎平成29年後期（７～12月）景況アンケート調査票（最終
　確認）について
◎職員の新規採用について、職務分担の変更について
◎信用保証協会の事業等協賛について　　ほか

◎会員の異動について
◎大火からの復興に向けたまちづくりに関するアンケート調
　査について
◎けんかまつりの招待について　　ほか

総会、第四銀行　四交会新年会、富山第一銀行　親和会新年会、東京
糸魚川会新年賀詞交換会　　ほか

1月4日

で被災直後から営業を再開して、1月から駅前通りで仮店舗
営業しておりました。そして、昨年11月に新店舗が出来上
がり新たなスタートを切りました。駅からは離れました
が、駐車場を完備して開店にあわせて自社ホームページを
開設するなどお客様の利便性が高まります。
　ホームページを作成する際、「今回の火災のように店舗
がなくなってもホームページがあればお客様に少しでも

安心してもらえる」とお話しして
いた本間社長の気持ちが伝わって
きます。
　新聞購読のほかに宅配水のクリ
クラとお客様の「ちょっとした
困った」をお手伝いするまごころ
サポートも引き続き営業拡大中で
す。皆さまご利用ください。

(有)ニックひろせ（新潟日報糸魚川ひろせ新聞店・宅配水のクリクラ）

ニックひろせ新店舗開店
仮店舗から本設へ

2 号議員

（昭和21年7月生まれ）
廣瀬　明宣

◎新年の抱負
　・昨年の分迄、取り返す
　・2歩前に出る
◎趣味
　旅行、美術館巡り、日中の散歩

氏

有限会社 ニックひろせ
代表取締役会長

1 号議員

株式会社 酒井書店
代表取締役

（昭和33年７月生まれ）
酒井　久和

◎新年の抱負
　体力・知力・気力・好奇心の維持
◎趣味
　ラグビー、旅行、インターネットで
　情報収集

氏
（昭和33年10月生まれ）
吉澤　忠寛

◎新年の抱負
　今、何ができるのかを常に考えて
　いきたい。
◎趣味
　ドラマ鑑賞、庭木いじり

氏

明星セメント株式会社
常務取締役管理本部長

３号議員３号議員

有限会社 二葉デンキ商会
代表取締役

（昭和45年5月生まれ）
加藤　康太郎

◎新年の抱負
　『第66回日本PTA全国研究大会
　新潟大会』の成功！
◎趣味
　神社仏閣＆ご当地グルメ巡り、読書

氏

３号議員

復興にぎわいづくり講演会が開催される

コンテナハウスで街なかを再生
佐賀市出身　西村氏に学ぶ

コンテナハウスで街なかを再生
佐賀市出身　西村氏に学ぶ
コンテナハウスで街なかを再生
佐賀市出身　西村氏に学ぶ

常議員・１号議員
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アクサ生命は、商工会議所と協力し、会員事業所の各種ニーズ（弔
慰金・見舞金制度、退職金制度、リスク対策や事業承継など）を共
済制度／福祉制度でサポートしています。

アクサ生命保険株式会社
新潟支社　上越営業所　糸魚川分室　
〒941-8601　糸魚川市寺町2-8-16　糸魚川商工会議所内 
TEL 025-553-1088

シーフードシャトルバス今年も運行シーフードシャトルバス今年も運行 (一社)糸魚川青年会議所
創立50周年記念事業開催
(一社)糸魚川青年会議所
創立50周年記念事業開催
(一社)糸魚川青年会議所
創立50周年記念事業開催



ハローワーク糸魚川からのお知らせ

平成 30年 1月号 (5)

青色申告相談会のお知らせ青色申告相談会のお知らせ青色申告相談会のお知らせ 復興支援で相談窓口を増設復興支援で相談窓口を増設復興支援で相談窓口を増設

※各会場とも終了３０分前までにご来場ください。

日時・会場　平成３０年２月５日（月）

　　　　　　午前９時～午前１１時３０分
　　　　　　梶屋敷地区公民館

　　　　　　午後１時３０分～午後３時３０分
　　　　　　大野地区公民館

＜相談窓口＞
窓口設置期間：　平成30年1月～３月、毎週水曜日
時　　　　間：　10～12時
ご相談内容：　事業資金の融資、教育ローンなど
問合せ・予約：　糸魚川商工会議所経営支援課
　　　　　　　　℡ 025-552-1225

復興まちづくりシンポジウム
開催される！！

日本政策金融公庫高田支店日本政策金融公庫高田支店日本政策金融公庫高田支店
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商工会議所では新規会員事業所を募集中です
～未加入事業所をご紹介ください～
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   事業の円滑な承継は、企業の存続のみならず地域の
活力の維持向上にとっても大きな課題となります。仮
に後継者候補がいたとしても、株式や資産の譲渡、技
能や人脈の伝承など企業によってその対応もさまざま
で、長ければ 10年はかかるとも言われています。事
業承継の準備はお早めに。商工会議所にお気軽にご相
談ください。

事業承継の準備はお早めに

5年、10年先をみて・・・

●PROGRESS●

一般社団法人　糸魚川青年会議所
2018年度 第51代　理事長

割烹倉また
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中小企業相談所コーナー

振興委員と指導員の

巡回ペア訪問巡回ペア訪問

項　目 単 位 ・傾向A B 前年A
同月B

28年1月
～12月 29年8月 28年8月

市内金融機関預金高

市内金融機関貸金高

　

同貸付金額

当所マル経資金申込件数

同申込金額

　

同申込金額

　

　

求人倍率

糸魚川市　　一般家庭

ガス使用量　　営業・その他

糸魚川市　　一般家庭

上水道使用量　営業・その他

　

（　　）は新築分

同店舗併用住宅建築届出

同工場建築工事届出

糸魚川市人口

同世帯数

糸魚川ＩＣ入出車輛数

103.1

99.4

0.0

0.0

0.0

0.0

－

－

99.6

89.5

0.15

0.0

0.0

0.0

0.0

91.7

100.0

0.0

50.0

98.3

99.8

100.8

197,232

69,409

5

49,950

2

16,000

0

0

677

514

1.32

285,529

270,200

298,311

105,939

12

(9)

2

2

44,609

17,533

141,390

203,374

69,022

0

0

0

0

　0

　0

674

460

1.47

0

0

0

0

11

(9)

0

1

43,838

17,494

142,574

－

－

26

243,450

16

81,650

　0

　0

8,340

6,852

－

6,172,475

2,847,730

3,258,044

1,185,695

120

(94)

2

9

－

－

1,324,830

件

百万円

百万円

件

千円

件

千円

件

千円

人

人

倍

ｍ

ｍ

ｍ

ｍ

 

 

件

件

人

世帯

台

当所管内から国民生活金融
公庫へ普通貸付件数

市振興・景気/県産育資金
申込件数

糸魚川職安管内
月間有効常用求人数
糸魚川職安管内
月間有効常用求職数

糸魚川市一般住宅建築届出

経営指導員　山邉暁孝

所在地　　糸魚川市上刈３丁目９番３３号
電　話　　025-552-0290　
ＦＡＸ　　050-3730-1300
営　業　　8：00～17：30　
　　　　　時間外の対応も可◎
定休日　　第2・4土曜日、日曜日、祝日

振興委員　　　後藤大洋
経営指導員　　松田　努

有限会社赤野自動車板金塗装工場
社長　赤野隆造さん

地域経済ミニ情報ＣＣＩ-
ＬＯＢＯ
ＣＣＩ-
ＬＯＢＯ
ＣＣＩ-
ＬＯＢＯ 北陸地区産業別業況ＤＩ北陸地区産業別業況ＤＩ

H29年11月の概要
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2月の予定

1日(金)

4日(月)

5日(火)

6日(水)

7日(木)

8日(金)

10日(日)

12日(火)

　

13日(水)

14日(木)

15日(金)

16日(土)

19日(火)

20日(水)

22日(金)

25日(月)

28日(木)

いといがわ官民連携まちづくり会議セミナー、会議

所移転検討部会、舞の海氏文化講演会

第１７回正副会頭会議、新潟工科大学との産学官連携事

業、会員研修旅行実行委員会

地元企業との懇談会

水曜会１２月例会、第11回　糸魚川翡翠ジュエリー・

アクセサリーデザイン画コンテスト閲覧会、観光協

会支部理事会、糸魚川市スキー場安全対策連絡協議

会、まちづくりセミナー、監査会

平成29年第2回小規模事業者経営改善資金貸付連絡

協議会、姫の国プロジェクト第５回委員会、市長と

復興まちづくり懇談会

第８回復興まちづくり推進特別委員会、糸魚川市内

3高校合同「地域の声を聴く会」

JC創立50周年記念事業

人手不足解消に向けた人材確保セミナー、県連情報化

推進委員会

糸魚川市復興フォーラム

大糸線利用促進輸送期成同盟会要望、企業経営研究

会12月例会、いえかつ糸魚川全体会議

第１８回正副会頭会議、経営指導員等資質向上研修会

まわーるXmasガラポン抽選会

知っ得ゼミ報告会

経営安定相談室、都市計画審議会打合せ、第9回復興

まちづくり推進特別委員会、糸魚川市行政改革推進委

員会

糸魚川市駅北復興まちづくりシンポジウム2017

糸魚川市都市計画審議会

第１９回正副会頭会議、年末訓示

【お願い】会報は事業内、各部署で回覧お願いします。

2月5日（月）、19日（月）、26日（月）

2月1日（木）、15日（木）◎正副会頭会議

◎2月経営安定相談室　2月21日（水）

◎夜間経営相談室（毎週月曜日に開催）
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人事異動のお知らせ人事異動のお知らせ

　ヒスイロードイルミネーションプロジェクトについては、
30の企業・団体・有志の皆さまからご参加いただき４３
区画の飾り付けを行いました。
　点灯式当日は天候にも恵まれ、参加者・地元地域の
皆さまから多数お集まりいただき、糸魚川サクソフォン
倶楽部の演奏によって点灯とともにクリスマスムードも一
気に高めていただきました。
　このイベントが来年以降も新たな糸魚川の冬の風物詩
として成長し、街全体が元気で活性化していくことを願っ
ております。

　商工糸魚川12月号5ページの記事に誤りがあり
ました。お詫びして訂正します。

誤）準々グランプリにあたる日本食糧新聞社賞を
　　受賞しました。

正）日本食糧新聞社賞を受賞しました。

12月 22日～1月28日まで


